2022-2-13J3G-22-0005-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio de la Administración del Sistema Portuario Nacional Salina Cruz, S.A. de C.V., por 
un monto de 1,539,092.56 pesos (un millón quinientos treinta y nueve mil noventa y dos 
pesos 56/100 M.N.), por pagos en exceso, más los intereses generados desde la fecha de su 
pago hasta la de su recuperación, debido a que, en las estimaciones de ajuste de costos núms. 
12 a 19, pagadas en marzo y mayo de 2022, autorizadas por la residencia de obra y avaladas